Republika e Kosovés
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29/03/2019

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA
KOMUNA E PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: ECM Engineering SH.P.K.; ,,Astraplan SH.P.K. adresa: Vicianum ,
K Banesor Veranda C2.7 H.257 K.1 Nr.5, me lider Operatorin Ekonomik ECM Engineering SH.P.K.,
me numér té regjistrimit t& biznesit 810106527 dhe numer fiskal 810106527 i pérfagésuar nga Fadil
Thagi - Drejtor, né tekstin e métejme (“Kontraktuesi”), jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike péer
pungét e shénuara me poshté:

Titulli i projektit: "Punét pérfundimtare pér cerdhen né Tophane - Faza II"

Numri i Prokurimit | 616-19-461-5-2-1
Numri i Brendsh&m i Prokurimit | 616 19 005 521
l

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Punét pérfundimtare pér cerdhen né Tophane - Faza Il

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 18.735,86 € : [ Tetémbédhjetémijé e shtatéqind e tridhjeté e pesé euro
dhe tetédhjeté e gjashté cent].

2.2 Cmimi i p¢rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e Veganta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t&é Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kan€ t€ b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.



4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
e tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté shté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht& shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér ket dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né €.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t&
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu
civil, struktura té& tjera apo pjes€ t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili
(t& cilél) éshté palé ng kontraté dhe &shié i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

[.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma g¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e Kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q€ duhet 1¢ béhen sipas kontratés.

.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen
¢ punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t&€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané (& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém niése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njé pjesé 1€ saj te njé palg e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé. né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do € béhen
borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé € drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet
¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé gshté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese
1& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si ¢ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve osc (€
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve
& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até 1& periudhés
s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet gg, né
¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s¢ garancisé, Ui transferojé menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe
shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit,
pa pagesé, njé kopje 1€ skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés perfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skical.
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvee nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet g€ jané & nevojshme pér ekzekutim & miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave té& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe
duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit (& kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ketd & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues per marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves t& cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimil 1& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& baz¢ & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé & gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢
punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. N&se Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés. ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviés
dhe do t¢ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg 1€ tij giithashtu t’i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t¢ publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojn¢ dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin e
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do (& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (& punimeve
do té behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
e aftesisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé€ & ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&¢ punonjésve q&
jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamion& t& llojeve &
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né& tender ¢ tij, pér (& kryer puné ose¢
personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb ¢ barabarta
ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzckutim
t& ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur € obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s&¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I¢shohet Certitikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziget ¢ Kontraktuesit
dhe pronés sé aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve
né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (¢ siguruar humbjen apo démet ¢ pEsuara.

1.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do
té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qgofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim.
Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program per miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
L& specifikuar.

Lh



12.2 Nétse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t€ punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t&
azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & si gurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke perfshir¢ ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose € rris detyrimet
¢ kontraktuesit sipas punéve (¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do & rezultojé
né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shté i pérfshiré né zbatimin
¢ kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés per
t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér (€ siguruar
¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet

e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose qé me
arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé
kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose éshi¢ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim & mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té& njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&
veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n¢ rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do & jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (¢ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohgs sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1& pérfshihen né Punét né mes & Dat&s s¢ fillimit dhe né fund t&

periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n¢ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim
me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérdit¢suar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda
afatit kohor t& specifikuar né KVK.



Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratgs s tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim 1& bejé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t¢ dreji& dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
1& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund (€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund @& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéng e drejta per zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g€
Data e Perfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.
Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksimale né baz€ € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoflojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit,
i cili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve &
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢ kryera
né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollgsishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1é punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe
t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé
dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j¢ ose & marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢
punés n¢ ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve,
ato mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte



ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por
Kkéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”. t& cekur né KVK. i cili do té jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté 1éré kohés. duke filluar g& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes shté & kontrollojé cildsiné ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord.

223 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht
vitshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e
detyrave.

92 4 Autoriteti kontraktues do & keté té drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij. qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo
artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q€ (& pércaktojé nése komponentét.
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&

2.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet € testit, secili do & jap€ njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérstriten né t& nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitharaportet ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t¢ ndikojn& me vone né
kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne specilikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te
tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, attherg Menaxheri i Projektit né bashképunim
me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& béhen n¢ Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet & ishte béré. deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t& dhéng n€ Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé.
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje ptr ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s¢ aktiviteteve né baz t& & cilave
Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bihet veg e veg. Kontraktuesi do (€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércakiuara né KVK nga data e caktuar
né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé (€ pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e
paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vet¢m pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérdorur né Ket& ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit
té pérqindjeve & pérfunduar t&€ Punéve né bazg t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t¢ré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbaitjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢ logarisé
pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & emimeve (& vlerésuara té punéve t& perfunduara
me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis€ s& punés né Paramas¢ dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b. Né rast té kontratés paushallé. vlera e punés s¢ ckzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné né detaje vlerén e punés st
béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me & gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés. né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe (€ gjithé informacionit 1€ kérkuar né
ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila
pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pasevidentimit te shumave Le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéher€ do
& dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kEté, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara n¢ afatin ¢ caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn& vones¢ apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet n¢ léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.
(g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jan€ pér shkak

t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté& penges€ pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej
té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet & njottojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cileén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet. nése kisrkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim
dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné. nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit (&
tij jané pérfunduar punét n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose
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b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin. sipas mendimit té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshoj€ certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e Kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do
t¢ bejé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat€.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha sévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté
biré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém
pér até pjesé (& punimeve e cila eshte ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé€ defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1¢ kryejé veté pune. ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t&
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) t& ndérpresé Kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk gshté né giendje q¢ t& marré
masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit.

Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin
¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshi¢ e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé
né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté
té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues (& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do 1€ l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs sé garancis€ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang& kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (€ tllé q¢ © jeté& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare € pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas Kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (€ cilat kané
mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do
1¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose

b) ndérprerjen e kontratés.
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36.3 Pérvec masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojn¢ nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do (€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore
té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 135 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né& programin e punés si dhe pa autorizim
t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€
voneses:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve g@shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve té likuiduara
mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontrats pér raste 1& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontrat€s paraqet bazé pér shképutje € kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do € pérfundoj vazhdimésing e ptrmbushjes s¢ punéve sa mé
pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi
& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér
punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 *Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
érmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ej ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese., ¢ paparashikueshme
dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive € parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklarat€ me shkrim me t€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité ngadita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi té& detyrimeve t€ Kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. Né qofié se kontraktuesi pér nj¢ koh¢ & gjaté &shté bére i pa afig, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe

pérgjegjésité e parapara me kontratZ, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e Kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 1€
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marré para datés s¢ |&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve (& pakryera, si¢ ¢shté
cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale € borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s¢ bere, materialet ¢ porositura,
koston ¢ arsveshme té& hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1€ konsiderohen
& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e Kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin
dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt € gshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punct ¢ kryera
para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat éshié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né&
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét
do t& takohen dhe t&é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkes€s per zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurs. Niése
pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh & pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢
pajtimit, secila palé do & keté t& drejte (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes.
secila palé mund té kérkojc:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat két do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenel
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

rl(ushlet ¢ Pérgjithshme 1& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshem 2.1 Lt'gje} e lilosuvés qé jané né ﬁ_lql d(_) té zbatohen pér _té_gj'ltha}
A uiakin ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
& do té jet¢ gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté GIJUHA SHQIPE.
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés s€

Siguninegkerkpsimit pérgjithshme t¢ kontratés né vlerg prej: 1874,00 €

(Njémijé e tetéqind e shtatédhjeté e katér euro) né
validitet prej: 150 ditésh.

1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  a)Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjat¢ periudhés mbi & cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré q&€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt € jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku
me materialin dhe impiantin gjer né Koston e
zévendésimit té ploté;

(b) b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila €shté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(¢) c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
gshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(e) i)e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(f) i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Srami 2 :
Brogram 21 Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dorézoj pér aprovim
Programin pér Punét brenda 3 ditéve nga data ¢ Neénshkrimit €
kontratés.
12.2 ; i e -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dit€
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit: 10 dite pas nénshkrimit te kontratés
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17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jet¢ 60 dité.

| Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jan€ 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés sé kontrat&s..
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor T
Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim t& ZKA
Pagesat Pagesat do t& behen né dy situacione: Né€ situacionin e paré
pagesa do té& behet né shumén prej 10.000,00 (Dhjetémijé euro),
ndérsa situacioni i fundit i pagesés do t& béhet né vlerén e jo mé
pak se 10% e vlerés sé pérgjithshme t& kontratés
jti : 27. ; ..
Mbijtjas: Prarise &l Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vlerés s¢ pérgjithshme €
kontratés.
hk 30.1 - n_; : ; i
E aqet . per | 30 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ 10 dité pas nénshkrimit
ompensim o i
té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 5 . .
Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite
I 39.1 o v 4 . ; . Ry
Pagesa pas shk&putjes Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e pun€ve q¢ nuk jang
sé kontratés pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktues
pér kompletimin e Punéve, &shté 10%
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuader te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund 1é lindin
& Imél sveshi ¢ gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur t¢
osmare vesriivz " zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézohet né GJYKATEN
oY procedy THEMELORE né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore

]
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I PARAMASA DHE PARALLOGARIA
GERDHE-KOPSHTI NE LAGJEN TOPHANE, PRISHTINE- Faza e ll-te

Né ;rnhn njiési dubiet té parashihiet bleljﬂ.,’ jzimi, punimifmontimi i gdo jali me pozicionim sipas projektit dhe testimi | moterioleve

pﬂi‘ﬂ

¢s ne pune. Sisterninii | ve, pastrimi i punishtes nga mbeturint gjot€ dhe pos kiyerjes se punimeve.

Pér te giitha materialet dhe produkte ndértimare qe pérdoren, porapeakisht te ofrohen certifikatat mbi kualitetin & tyre te cekura edhe ne pozicion

Materialet dhe produk 1t 1& pérshkruara né pozicion, nuk duhet te ndryshohen opo zévendésohen pa aprovim nga projekiuesi
A PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE
Pas Pérshkrimi Hjeria Sasla € iNjist ©/Cruns Tatal pa TYSH | €/Gmind Total me TVSH
| |PUNET E DEMOLIMIT |
| g Fer oroe se adérters ko 6o 1@ ikansruohet per Geedhe éshie nderiese ehaistaese, dubet 1 arganizohet nga investien i “Vane hothoa™ pir te gHAE cferiscsi né mEnyTE GF paroprokislt ¢ bEhen punet pérgotiore dhe te Vergseher |
| sifuelc edhe ne ndéress
Bl R 1 T B
|Hapja e derés né katin e paré {dalje nga rrishqitésia) né kuadér & murit ekzistues i
cilét kani trashési (30 cm). Dimensionet e derés duhet té jeng si nié projektin e
arkicekrurgs, NE kuadér té ki) pozicioni duhet (& parashihet transportimin deri ng
deponing e caktuar nga autoritet Komunal.
Transporti, preija dhe montimi i profileve metalilce (2C- 160) pas hapleve t& dyerve
nga tulla té cilét duhet té vendosen né formi té ramit té mbyllur t cilée saldchen né
| Ig fil like 5
i skaje me ané té tegelave. Cilésia e profileve metalike duhet té jeré 5-135. Hapésira né o , " iiseR A
mes té profileve metalik dhe mureve duhet t& mbushet mé masé me bazé epoksidi ne |
mieényre qé mos té ket hapesire nE mes té profilic dhe tullave si dhe puna né mes @
kittyre dy materialove té jeté sa me uniforme. Hapja e dyerve duhet tg behet né dy ‘
faza. Fillimisht duhet té prehet 1/2 e murit dhe €& vendoset njéra pjesé e | |
kornizés/ramit e pastaj ne ményre té ngjashme duhet (& vendoset edhe pjesa tjeter e
ramit. |
Llagaria né copé.
Rilakimi, | dyerve te shkallét e brendshme. |
12 iLlogaria né copé. | Copé 1 B0.00 € BO.00 € 9440 €
- ) Totalpoz. || | | 260.00 € 306.80 €
Pos PErshlerimi Njesia i Sasta l € MNjel €Toul €Toul
2 |PUNET E GJEOTEKSTILIT
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gieotekstilic (400g/m?) nén shtresén e zhavorit né ]
sipérfagen ku do té vendosen kubézat,
Llogaria ng m*, w n L2 384 45312
l
Total pox. 2 | 3840 € 4531 €
| 3 |PUNET E DRITAREVE
Sanimi i dritareve te demtuara cope k] 4000 € 120,00 € 141.60 €
Total poz.3 | 12000 € 141.60 €
4 |PUNET E DYERVE | |
) Furnizini dhe montimi | dyerve (& brendshme ngo fletét e metabt ¢ plostifikuar. Krahu i ders (€ Jete me mbEshejelifsi metalk t’UBrnm te mbushure me termsiechm Propern, trashésio €
keohut te derés (=4om. Shiukolkomizot 18 jeng metalike (=1, 2mn 1 pajisura me gome perimetike, mentesha i pjesésh, mekanizmi mbyhEs dhe docezd Inox; me izolimi akustik te akorduor
tipas DIN EN 150 140-3 (23208).
Shiukoikomizat dhe paneli | derés me nuanca RAL 9016 FOOL 1016
Diyert me mbl ndrigim xham 4+ 16+ 4mm
apje postér e derés dubet 1e jete ne inmn 210cm.
Dyert e hyrése te suni me mbyle]
Te githa materialet duhet e jene me standorde te kumm 150 $001.
LUagariten ne copé s —
4.1 |90x120cm (D3)- tek muri 120, tek dhoma pér fémije cope | 3| 180.00 € 540.00 € 63720 €
42 | [10x80cm (D4)- tek shiallet e brendshme copt | 3| 180.00 € 540.00 € 63120 €
43 90x90cm | dalja né rréishqitdse, me mundési mbylhe}ef({)?} - copé [ 17000 € 170,00 € 200,60 €
| Total poz. 4| “ | 1,250.00 € 1,475.00 €
T |PUNET E ZDRUKTHETARISE
Perforcimi i mveshjes se radiatoréve me panele nga Mediapan (MDF} t=1.Bem,
kenstruksioni me profile metalike pér shtangim ne mure, | leve duhet ti hapen vija -
hapje pér lirimin e temperaturés. Ngjyra e bardhe, Ne ¢mimi te pérfshihen ankerimi-
5. |shtangimi me tipla dhe bulona konstruksioni metalik dhe te giitha punét e nevojshém | copé 17 500 € 85.00 € 100.30 €
pér kampletimin e ktij pozicioni, shike deajin, dhe pér dimensione té ndryshme e
pershtaten 5|pas giatésist sé radiatoréve.
Llogaria ne
Mave té paraplabrikuar té tualeteve sipas detajit t2
W] copé 1 5000 € 300,00 € 35400 €
= ol :.
F nﬂE mwfﬂg‘ I uléises (nén shkallé) brenda kiasés né pérdhese sipas ) ;
53 |detijic tewn].ektk D8. copié | /. 18000 € 21240 €
PR 08 : n‘d_y tajic sipas. skices. Hi Wl
= me Y £ S45.00 € 666,70 €




6 1_PUN§T E QERAM_IEES

Furnizimi dhe montimi i pllakave té geramikés né muret e sanitareve dhe kuzhings,

pllakat e klasés se parg sipas standardit EN 14411, me dim. 10x10x0.6em (111 X/Y)

me prerie laserike, pllakat t& vendosen pa fugé, né formé kénddrejté me larcési deri
6.1 |ne plafon me ngjités pér pllaka geramikés sipas DIN/ EN 12004 (temperatura ¢

aplikimit: +5°C deri 30°C). Rekomandohen nuancat e hapura nga e bardha.

Llogaria né m*.

m'

1550 €

31000 €

36580 €

Total poz. 6

3000 €

16580 €

7 |PUNET E NG)YROSJES SE BRENDESHME

Furnizimi me material dhe ngiyrosja e tavaneve sipérfageve horizontale dhe @
pjerréta te brendshme me bazé dhe ngiyre ekologjike. Mgjyra duhet te jetd pér
ambiente te brendshém e cila hollohet me ujé +10%, rezistente ne férkim te thate.
Ngiyrosje béhet me bazé dhe ne dy shtresa me ngjyre te bardhé aplikuar me
kompresor (jo me rul apo brushe). Ngjyrat duhet te jené dhe punchen ne akordim |
me standardin 150 9001: 2000. Ngjyra e bardhé.
Llogaria né mk,

kal

|Furnizimi me mater jal dhe ngjyrosja e mureve te brendshme me baé dhe ngjyre
‘ekalagjike. Ngiyra duliet te jeté pér ambiente te brendshém e cila hollohet me ujé
| 5%, rezistente ne (érkim te thaté dhe me veti pastruesef larése sipas EN 13300
Klasa |, Ngjyrosie béhet me bazé dhe ne dy shtresa me ngjyre e aplikuar me

71 |kompresor (jo me rul ape brushe). Ngjyrat dubet te jend dhe punchen ne akordim
me standardin 1SO 9001; 2000. Ngiyrosja e mureve ne lartési deri ne 120cm nga
dyshemeja te behet me ngjyre yndyrare me veti pastruese. Rekomandohen nuanca te
“ngrohta” nga karta e ngjyrave.

Llogaria né m?,

me

140

1og

015 €

02 €

|
Total poz, 8|

66.00 €

7788 €

22160 €

6149 €

33937 €

Furnizimi me material dhe ngiyrasja me ngjyra ekologiike, silikate ujE rezistues pér
fasadi, kéndaret plastika (Apo lajsnet) pér perimetrin e hapleve, tiplat, ngjitési, skelet,
puna dhe te giitha punét e nevojshme pér két pozicion me shtresat

8.1

-nglyré fasade sipas mbikgyresit. Materialec
duhet te jene certifikuar me standardit te kualitetit sipas 150 9001.
Llogaritet né m*
|
|

Total poz.i7|

mt

410

IS0 €

1,470.00 €

1, 73460 €

[ raro00e

1,734.60 €

9 |[PUNETTJERA

Furnizimi me rréshqitésen (topogan) i cili vendoset né katin e paré, TE jeté reziscent
nga zjarri dhe té jeté | mbyllur, Madeli | prezantuar nié projekr mund té jeté |

9.1 |modifilkucshém, por alternativat e tjera duhen t& prezantohen dhe té aprovohen nga
organi mbikéqyrés.

Liogaritet né copé.

copi

200,00 €

20000 €

23600 €

9.1

mi

%5

150 €

3750 €

4415 €

Furnizimi me material dhe ngyrosia e jashtme e kaldatores me ngjyra ekologjike,

silikate ujé rezistues pér fasadg, kéndoret plastika (Ape lajsnet) pér perimetrin e
hapjeve, tiplat, ngjitési, skeler, puna dhe te gjitha punit e nevejshme pér kété pozicion

93 |me shtresat
-fasadé minerale 3.0 mm, Materialec duhet te jene certifikuar me standardic te
| kualitetit sipas 15O 9001, |

Liggariter né m* |

Demolimi i ollukve ekaistues si dhe furnizimi dhe punimi dhe montimi ujémbledhisit
{ollukut) horizontal, Ujgmbledhisi té punchet nga llamarina e zinkuar me trashési

94 (=0,6mm , vazhdimi | ujimbledhisve t& realizohet me shirit izoluesflidhs, Ng kété
pozicion té pérfshihen shtangimet e nevojshme. Liogaria né m| téujémbledhisit t&
vendosur. ml .

Largimi i lugjeve te vietra si dhe furnizimi dhe punimi i nga llamarina lugjet e reja t&
fulmic. Ne cmim duhet te logaritet edhe largimi i tjegullave qe pengojne ne realizimin
e lugut dhe kehimi i te njejtave ne pozit si me pare.

Demolimi | ollugeve ekzistuese si dhe furnizimi mematerial dhe punimi | Olluget
llamarina e zinkuar me trashési t=0.70mm dhe me

vertikal ‘ Ache]
i Omm%? kité pozicion te pirfshihet lidhja ne mes téujembledhésic

| me "hinke”, giithashtu shtangimi i ujémbledhEseve vertikal
i2 ne ml te ujmbledhésic té vendosur.ml

m

m

54

00€

500 €

400 €

3000 €

170.00 €

3540 €

3660 €

15104 €

1T €

35046 €

| SENginac : ; Total poz.9|

962.50 €|

1,135.75 €

T EDEMOL MH 'EL

260.00 €

0680 €

3840 €

{4531 €




3 [PUNET E DRITAREVE 12000 € 14160 €
4 |PUNET E DYERVE 1,250.00 € 147500 €
s |PUNET E ZDRUKTHETARISE 565.00 € 66670 €
& |PUNET E QERAMIKES 31000 € 365.80 €
7 |PUNET & NGJYROSJES SE BRENDESHME 287.60 € 33937 €
8 |PUNET E FASADES 147000 € 173460 €
9 |PUNET TJERA 962.50 € 113875 €
TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE : |5.263.50 € 6,210.93 €
B: PUNIMET E UJESJELLESIT
| Pos | Pérshkrimi [ M | Sun € M | € iToul € el
U |Ujesjellsi |
Testimi | rrjetit ekzistues dhe funksionalizimi i tij, Verejtje { mundet qe gjate periudhes
Il |dimorere ka mundur te plasaritet ndanje gyp. ne kuader te paushallit duhet te paushall | B0 € 80.00 € 9440 €
llogaritet edhe vendosja e ndonje gypi te demtuar dhe vendosja e ndanje ventilli )
Blerja dhe montimi | gypave dhe pjeséve fazonike t& dubura té ujisjellésit. Gypat
duhen té jené nga plastika t8 tipic JAKOMINI & futura né dysheme dhe mur. Né
cmim €& llogariten té giitha pjesét fazonike (kolelktorgtvalvuler, kutia shperndarése etj
} si dhe shgyrtimi i rrjetic.
12 |Uogaria né m'.
@16 mm ( te kalter- per uje te frohet) o 15 0.50 € 1200 € 14,16 €
@16 mm { te kuq — per uje te nxehet ) m' 15 080 € 1200 € 1416 €
@20 min ' Is 050 € 1350 € 1593 €
@25 mm m' 15 095 € 1425 € 1681 €
Blerja dhe mantimi i njehsorit té ujit @25 mm me (& gjitha efementat fazonike té
duhura (valvula e thjeshté, valvula me saragineské etj).
1.3 |Llogaria né copé,
@ 25mm copé 1 100.00 € 10000 € 118,00 €
Prerja e betonit demalimi, fargimi deri ne deponi pér kyqje né gypin ekzistues t&
14 |ujésjellésic dhe kthimi né gendjen e mehershme. m* 3 20 £0.00 € 7080 €
Llogaria né m’.
s Furnizimi fhe vfndosja e Aparateve per fikjen e zjarric te mbushur me COL 59, 4kg. copi 4 - 2000 € Siine
Llogaria né copé
Total poz. U 3775 € 438.67 €
s [Elementet Sanitare
Blor i WC- s k I
" lerja dhe montimi YWC- guackés komplet me elemente pércjellése (3-5pvjet ciph . e SR E s140€
Llogaria né copé
jad imi - é | ercjellese,
o Blerja dhe mmT.lum WC- guackés komplet me elemente percjellose copt . i R0 E R
Llogaria né copé
Blerja dhe montimi WC- guackes komplet me elemente per hendikep komplet me te
13 |gjithe elementet percjellese ( mbajise statike dhe levizese). copd 1 200 20000 € 23600 €
Llogaria né copg
Blerja dhe montimi | favamanit - me elemente per hendikep komplet me te githe
24 |elementet perciellese, pasqyre me dimensione 1.0 x1.0 m. copi I 20 20,00 € 1360 €
Llogaria ni copé
25 Blerja dhe n1on?mt i lavamanit, kemplet (baterité, sifonin,etj) me(3-5)vjet copk T 5000 € 5000 € GO0 E
Llogaria nié cop@
= 3 . & sifonin.et).
i Blerja dhe mcnt:ml i lavamanit, komplet (baterité, sifonin,etj) cop N 8000 € 110006 (0 e
Llogaria né copé
. =5 o e ush, sifonineti).
=i Blerja dhe montimi i vaskes, mplet (bateritdtus sifonin,etj), copi | — 150,00 € \77.00 €
Llogaria né copé
7 e pom gy o
5 Blerja dhe montimi | lavapjatés , komplet me & githa elementet e nevojshme. copi i 1500 € 15.00 € 1770 €
Llogaria né cop#
g Blerja dhe montltmll makinés sé enéve , kemplet me t€ giitha elementet e nevajshme. cop \ e ¢ e
Llogaria né copé
Blerja dhe montimi | makings s& rrobave , kamplet me té gjitha elementet e
1 |nevojshme. copd 155,00 € 15500 € 18250 €
Liogaria né copé
- Blerja dhe montimi i bojlerit 10 lic. komplet me & giitha elementet & nevojshme. copé i 00 JGbo0E
Llogaziapé copé
m;_: (\lo;ler:l. 50 lie. komplet me té giitha elementet e nevojshme. e 3 {06 20000 €
i S\
- o AW
= T i
g‘m&ﬁg iojlerit 80 lit. komplet me té gjitha elementet e nevojshme. p— Toaph€
Eld¥iria né copé 4, '
N e P 1 100




Blarja dhe montimi | pasqyrés.
34 ' . E..m . pasay copi 3 2000 € 4000 € 70.80 €
Llogaria né copé

Blerja dhe montimi | mbajtesve per leter tualeti. )
35 R copi 9 800 € 7200 € 8496 €
Llogaria né copé

Blerja dhe montimi | mbajtesve sapuni. -
16 - 2 copi B 10.00 € 80.00 € 9440 €
Llogaria ng copé

| Total poz. A-4 | 1,592.00 € 1,876.56 €
= lU]Es]c.I.I.si == e T — | g s S
A4 Elementet Sanitare 1,592.00 € 1,878.56 €
B TOTAL PUNET E UJESJELLESIT € 1,963.75 €1,317.23
C: MAKINERIA
Pos |Pérshirimi Niesa Susia € iNjest £Towt €Moul
Demontimi | kaldase ekzistuese se bashku me dy rezervuaret dhe wansporti i jasjé
LI - N panshal 30.00 € 30,00 € 3540 €
deri né depon e komunés, |

Furnizimi dhe montimi i kaldajés me 1Endé djegése peler B0 KW e kompletuar edhe
12 |me rezervar ditor per pelet copé 1,150.00 € 3,15000 € 371700 €
Llogaria né copé.

Furnizimi dhe mantimi i valvulave siguruese 1"

13 i s copé I 5000 € 59.00 €
Llogaria né copé. 50.00
Furnizimi dhe imi | terme it

14 ST cape | 5000 € 59.00 €
Llogaria né copé. 50.00
Furnizimi dhe montimi | valulave pér

15 | gajrosje avtomatike. copé 2 60,00 € 70,80 €
Llogaria né copé. 30,00
Fuenizimi dhe montimi i pompés qarkulluese  TOP-5 40/7 .

16 copé I 460,00 46000 € 54180 €

Llogaria né copé.

Furnizimi dhe mantimi i gypic CU ¢ 42,

1.7 o' 2 10.00 4000 € 4710 €
Llogaria ne m’,
Furnizimi dhe montimi | gyngés pér hudhje t&

18 |gazrave nga kalldaja. m 5 15.00 125.00 € 14750 €
Liogaria né m'.

Furnizimi dhe montimi | trupave
15 |ngrohés radiator 2000x600x22. cop# 3 2000 £0.00 € 70.80 €
Llogaria né copé.

Ventila hyrés EK 172"
2 e copé 1 10.00 12000 € 141,60 €
Llogaria né copé.

Ventila dalés EK 172",

.1 A 5 copé iz 10.00 12000 € i41.60 €
Llogaria nE copé.

TOTAL MAKINERIA"C": 4,265.00 € 5,032.70 €

D |PUNET E NDERTIMORE/ OBORRI
Pas Pershkrimi Mijesia Sasa £ INEs) Toul € Teual
| |PUNET E DEMOLIMIT

Demolimi, hegja dhe transporti i krojit dhe elementeve pérbérése cé tije né oborr,
1.1 |Materiali duhet té transportohet deri né deponing e caktuar nga autoritet Kamunal. copé 30.00 € 3000 € 3540 €
Llogaria né cupé.

Demolimi, hegja dhe transportit | tjegullave né kulmin te nénstacionin e kaldajés.

12 |Materiali duhet (& transportohet deri né deponiné e caktuar riga autoritet Komunal. L 0 W0 E 40.00 € 47.10 €
Llagaria né m?




Demolimi dhe hegja & guralecéve né kéndin e lodrave (pjesa e djathté e ndértesés), té
1.3 |specifikuar sipas projektit te demolimit. it 13 8 104.00 € 12211 €
Llogaria né m".

Germimi i dheut me thellesi h=25 cm per vendasjen e kubezave te hyrja ne kaldaje.
Ne emim duhet te llogaritet largimi i te mjejtit deri ne deponi ge e cakton kamuna ,
T et ; mi2 7] 6 162.00 € 19116 €
nivelizimi i siperfages furnizimi dhe vendosja e zhavorit 0-31 me trashesi I5em,

ngjeshja e te njejtit . Llogaritet ne ml

Total poz.| | | 136,00 € 196.48 €

Viretfi: Té giitha poziclonet duhet (& harmonizahen me dimensionet q& [an t& paraqiturz ng projekun e arkitekturés dhe 12 armohen duke respelaur megullat teknike per
armim sipas EM standarteve.

2 |PUNET TJERA

Mbijellja fidanéve (@ rinj (Prunus cerasifera)

3k e e copk 2 70.00 € 14000 € 165.20 €
Lipgaria né copé.
Dysheme elastike (dysheme prej game). Dyshema duhet té | platéso] nevojar pér lojé

- 1 fémijéve dhe duhet té jeté sipas projektit té arkitekturés né perputhje me . - 10 300800 & 1B €
Standardet 15O,

Llcgaria né m’,

Furnizimi me material dhe shtruarja me beton dhe nivelizimi i siperfageve per )
13 ) i m? 193 020 € 1860 € 4555 €
vendosjen ¢ shireses se gomes. Trashesia ~ d= Scm. Llogaritjer ne m2.

Furnizimi, bartja dive mentimi | konseruksionit @& krojit me pérmasat e pérshtatshme
34 | o ! - . 1 B P tope | 50 50,00 € 5900 €
pér shirytézim nga stafi. Llogaritja ne copé

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e kab&zave t& betonit t=Bcm me klase C-35/45,
para hyrjes te nénstacioni | ngrohjes te specifikuar sipas projekit te arkitekurgs, (&
vendosura né shtres@ rére frak. 2/4 mm, t=5cm. kualitet! | kérkuar sipas EN

34 |1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2T, dhe kriteret tiera ngrirje shkrirje-kryerje | m2 7 1 324.00 € 3613 €
dhe abrazian. N pozicion pérfshihet edhe mbushja. Dimensioni dhe dizajni i kabezave
té pircakrohen nga organl mbikéqyrés me pajtueshme me pune kryesin. Liogaria ne
ml.

Ngjyrosja e dyshemesé né formé katrore prané ndértesés né mbrojtje t& pérkohshme
@ ngjyra (8 njéita. Materialet duhet te jene certifikuar me standardit te kuafieti

2 ™ gy nigj e tej T dardi retic . 5t , it aite

sipas |SO 9001,

Llogariter ne m2

Ngjyrosja e dyshemesg sé fushés sé lojés (futboll}. Materialet duhet te jene certifikuar
36 |me standardic te kualitetic sipas 150 9001. m 130 1.5 195.00 € 23040 €
Llogariter ne m?

Furnizimi, bartja dhe mentimi | shportave pér mbeturina té pércakiuara sipas projektt

té arkitekturés,
37 R cape ‘ © 50,00 € 5440 €
Liogaria n& copé.

Furnizimi, bartja dhe montimi i rrjetés né konstruksioni e portave né fushén e

it
- futbolli } g 1 0 £0.00 € 70.80 €
Llogaritet ne cope.

Furnizimi, bartja dhe montimi | uléseve harkore té parafabrikuara nga betanl | [émuar,

o prang drunjtéve t& rinjé t& paragitur sipas projekeit té arkicckures. - y i 4000 € 4730 €
Uogaritet ne copé.

-

Total poz. | 0 4,049.60 € 477853 €
REKAPITULIMI PUNET E OBORRIT, CERDHJA NE TOPHANE, PRISHTINE
1 |PUNET E DEMOLIMIT - | 33600 € 39640 €
2 |PUNET TIERA | 404960 € 477853 €
TOTALI OBORRIT "D"t 4,385.60 € 5,175.01 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
A PUMNEVE NOERTIMORE DHE ZE|TARE 5.263.50 € 621093 €
PUNET E UJES|ELLESIT dhe sanitaria 196375 € 231723 €
MAKINERIA 4,165.00 € 501270 €
[p |PUNET E NDERTIMORE/ OBORRI 4,305.60 €] 517501 €

15,877.85€|  18,735.06 €

1dentifikin | epevatorit chonomik (oe)
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gjm 619/ Mtﬁ/ keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 72789

P&r KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

{ Emrii "Autoritetit Kontraktues™)
Né& emér té * ECM Engineering " SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Punét pérfundimtare pér cerdhen né Tophane - Fazall
Nr. prokurimit: 616-19-461-5-2-1 Nr. brendshém: 616 19 005 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,874.00€ zotohemi t& ju paguajme, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dne/ose shpenzime t€ medha per mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar ge te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 1,874.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumen € specifikuar ketu.

Kjo siguri viené deri me 26.08.2019 ora 08:31:34

Data léshimit: 29-

Nénshkrimi a & garantuesit

Nri Serise :,' \_; 4 l 52 3



